

**Processo nº 201/2022**

**Pregão Eletrônico nº 015/2022**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, destinados a manutenção dos serviços dos Departamentos da Administração Municipal e Polícia Militar

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
11	Esponja de aço, inox, não risca - embalagem com 01 unidade Esponja de aço, inox, não risca - embalagem com 01 unidade	ASSOLAM	UN	188,0000	3,2400	-	609,12

Valor Total Adjudicado R\$ 609,12

**DIMIPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
25	Pano de Chão comum, grande, cru, tamanho mínimo de 80cm x 50cm Pano de Chão comum, grande, cru, tamanho mínimo de 80cm x 50cm	CCA	UN	1.924,0000	2,5000	-	4.810,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.810,00

**EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 17.591.262/0001-70**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
1	Água sanitária - embalagem de 01 litro cada, de uso geral, deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0 - 2,5% p/p. Registro na ANVISA. A embalagem Água sanitária - embalagem de 01 litro cada, de uso geral, deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0 - 2,5% p/p. Registro na ANVISA. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos.	REICLEAN	UN	2.478,0000	2,1000	-	5.203,80
2	Álcool 70% em gel, constituído por 03 hidratantes, álcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes, biodegradável, embalagem com no mínimo 420gr Álcool 70% em gel, constituído por 03 hidratantes, álcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes, biodegradável, embalagem com no mínimo 420gr	BARBAREX	EM	2.184,0000	5,1000	-	11.138,40
4	Álcool 92,8% - frasco com 1 litro (líquido) Álcool 92,8% - frasco com 1 litro (líquido)	SULMAR	FR	200,0000	8,4500	-	1.690,00
5	Cera líquida incolor, acrílica, antiderrapante, com plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fr Cera líquida incolor, acrílica, antiderrapante, com plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fragrancia e veiculo. Embalagem de 750ml. Com registro na ANVISA	LLIMP	EM	1.400,0000	5,1000	-	7.140,00
7	Cloro, frasco com 02 litros Cloro, frasco com 02 litros	LLIMP	UN	414,0000	4,2000	-	1.738,80
9	DESINFETANTE - EMB DE 02 LT CADA	BIO	EM	1.920,0000	3,9500	-	7.584,00
10	detergente liquido 500ml	BIO	FR	1.980,0000	1,3100	-	2.593,80
14	Inseticida aerossol - Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Composição: Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes - embalagem de 300ml Inseticida aerossol - Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Composição: Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes - embalagem de 300ml	INSECTFREE	UN	426,0000	7,8000	-	3.322,80
15	Limpador multiuso para vidros e superfícies em geral - embalagem de 500 ml Limpador multiuso para vidros e superfícies em geral - embalagem de 500 ml	BARBAREX	UN	752,0000	2,6500	-	1.992,80
17	Lustra móveis, base de silicone - embalagem 200ml Lustra móveis, base de silicone - embalagem 200ml	BARBAREX	UN	540,0000	2,5000	-	1.350,00
18	Luva de limpeza grande - par Luva de limpeza grande - par	NOBRE	PAR	952,0000	2,8000	-	2.665,60
19	Luva de limpeza média - par Luva de limpeza média - par	NOBRE	PAR	952,0000	2,8000	-	2.665,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
20	Luva de limpeza nº 8, látex, permeável, multiuso, antiderrapante Luva de limpeza nº 8, látex, permeável, multiuso, antiderrapante	NOBRE	PAR	952,0000	2,8000	-	2.665,60
21	Luva de limpeza pequena - par Luva de limpeza pequena - par	NOBRE	PAR	952,0000	2,8000	-	2.665,60
22	Odorizador de ambientes spray - embalagem de 360ml Odorizador de ambientes spray - embalagem de 360ml	ULTRAFRESH	UN	340,0000	8,4000	-	2.856,00
28	PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, LUXO, FOLHA SIMPLES 60X10cm NEUTRO, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, LUXO, FOLHA SIMPLES 60X10cm NEUTRO, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 ROLOS	FAMILIAR	RL	2.700,0000	5,5000	-	14.850,00
29	Papel Toalha de rolo (pacote com 02 rolos, 60 toalhas de 19x22) Papel Toalha de rolo (pacote com 02 rolos, 60 toalhas de 19x22)	PEGG	PC	456,0000	4,2000	-	1.915,20
32	SABÃO EM BARRA - embalagem 05 unidades SABÃO EM BARRA - embalagem 05 unidades	MARLUCE	EM	830,0000	7,7000	-	6.391,00
35	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	PC	100,0000	32,0000	-	3.200,00
37	Saco de lixo com capacidade de 50 litros - Pacote com 40 unidades Saco de lixo com capacidade de 50 litros - Pacote com 40 unidades	MARCA PRÓPRIA	PC	2.000,0000	7,0000	-	14.000,00
38	Saco de lixo com capacidade para 100 litros - pacote com 10 unidades Saco de lixo com capacidade para 100 litros - pacote com 10 unidades	MARCA PRÓPRIA	PC	2.000,0000	3,0000	-	6.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 103.629,00

**FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 43.782.859/0001-02**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
3	Álcool 70%, frasco com 1 litro Álcool 70%, frasco com 1 litro	FLOPS	FR	2.564,0000	7,2400	-	18.563,36
36	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO DE 40 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO DE 40 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	ECO PLAST	PC	200,0000	14,9000	-	2.980,00

Valor Total Adjudicado R\$ 21.543,36

**MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
23	Palha de aço nº 2 Palha de aço nº 2	BRILLO	PC	196,0000	1,5600	-	305,76
40	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 49X70CM	MARCOTEX	UN	392,0000	8,9500	-	3.508,40

Valor Total Adjudicado R\$ 3.814,16

**ORLA DISTRIB.DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 04.013.164/0001-04**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
6	CERA LIQUIDA PARA ARDOSIA 750 ML	START	UN	100,0000	7,1000	-	710,00
8	Desengordurante multiuso - frasco 500ml Desengordurante multiuso - frasco 500ml	BIOKRISS	FR	2.120,0000	2,1800	-	4.621,60
13	Guardanapo 23x22- pacote com 50 unidades Guardanapo 23x22- pacote com 50 unidades	WP	EM	2.700,0000	1,6000	-	4.320,00
16	Limpa pedras - composição: ácido sulfônico, adjuvante, coadjuvante, corante e veículo. Acidez: 3,5 - 4,8 ml de NaOH 0,2N - embalagem de 2 litros Limpa pedras - composição: ácido sulfônico, adjuvante, coadjuvante, corante e veículo. Acidez: 3,5 - 4,8 ml de NaOH 0,2N - embalagem de 2 litros	BARBAREX	EM	850,0000	11,3500	-	9.647,50
30	Papel toalha interfolhado com 1000 folhas Papel toalha interfolhado com 1000 folhas	ECO	PC	670,0000	8,7000	-	5.829,00
31	Pedra sanitária com gancho suporte - embalagem com 1 un Pedra sanitária com gancho suporte - embalagem com 1 un	SANY	UN	980,0000	1,1600	-	1.136,80
33	Sabão em pó - embalagem de 01 kg - composição: coadjuvante, agente antirrodositante, corante, cor azulada, branqueador óptico, fragrância com extratos Sabão em pó - embalagem de 01 kg - composição: coadjuvante, agente antirrodositante, corante, cor azulada, branqueador óptico, fragrância com extratos naturais, que contenham linear alquil benzeno, sulfato de sódio. Com registro ou notificação da ANVISA	FLASH	EM	1.420,0000	3,9900	-	5.665,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
34	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS	BIOKRISS	GL	266,0000	11,6000	-	3.085,60
39	Sapólio em pó, 300grs Sapólio em pó, 300grs	SANY	UN	1.400,0000	2,8900	-	4.046,00

Valor Total Adjudicado R\$ 39.062,30

**ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA - CNPJ: 45.822.500/0001-47**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
12	Esponja para limpeza: unidade embalada individualmente, esponja dupla face para louça, com espuma de poliuretano, agente antibactérias e fibra sintéti Esponja para limpeza: unidade embalada individualmente, esponja dupla face para louça, com espuma de poliuretano, agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo. dimensões mínimas de 110x80x20	FADINHA	EM	3.450,0000	0,5900	-	2.035,50
24	Pano de chão alvejado Pano de chão alvejado	IRMÃOS	UN	1.924,0000	1,4900	-	2.866,76
26	Pano de limpeza multiuso - pct com 05 unidades Pano de limpeza multiuso - pct com 05 unidades	UNIMINAS	PC	1.020,0000	2,5300	-	2.580,60
27	Pano de prato 100% algodão 40cm x 60cm Pano de prato 100% algodão 40cm x 60cm	IRMÃOS NEVES	UN	1.270,0000	2,1000	-	2.667,00

Valor Total Adjudicado R\$ 10.149,86

BAEPENDI, 29 de Setembro de 2022.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**